ПРОТОКОЛ

заседания членов жюри Всероссийского

вокального конкурса «Звонкий голос 2023»

10.12.2023                                                                                                      №1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель жюри:

О.В. Полищук - Председатель предметно – цикловой комиссии  специальности

«Музыкальное искусство эстрады»,  вид «Эстрадное пение», преподаватель ГБПОУ

«Новгородский областной колледж искусств им. С.В. Рахманинова».

Члены жюри:

Н.В. Геймбух -  Заслуженная артистка республики Крым, солистка  народного ансамбля

«Сорока»;

Невский А.В. – Эксперт федерации педагогов вокального искусства РФ, заведующий

музыкальным отделением ГБПОУ «Новгородский областной колледж искусств им. С.В.

Рахманинова»;

Демиховская А.Д. – Руководитель студии эстрадного вокала «АstraVOС», член

Всероссийской федерации педагогов по вокалу.

Отсутствовали по уважительным причинам:

Н.Б. Козлова.- Преподаватель ГБПОУ «Новгородский областной колледж искусств им.

С.В. Рахманинова».

РЕЗУЛЬТАТЫ:

НОМИНАЦИЯ «НАРОДНОЕ ПЕНИЕ»

Оценочная категория: «Солист».

Возрастная группа: Младшая «А»

№ ФИО

участника/название

ансамбля

Учреждение ФИО

руководителя

Возрастная

группа

Результат

1.  Михайлова София

МБУДО

Пашская

детская

школа

искусств

Алексашкина

Диана

Александровна

Младшая

«А»

 (6-8 лет)

Дипломант

1 степени

2. Богачёва София

МБУДО

«Пашская

детская

школа

искусств»

Алексашкина

Диана

Александровна

Младшая

«А»

 (6-8 лет)

Дипломант

2 степени

3. Арсеньева Валерия

МБУДО

«Пашская

детская

школа

искусств»

Алексашкина

Диана

Александровна

Младшая

«А»

 (6-8 лет)

Дипломант

3 степени

2

Оценочная категория: «Солист».

Возрастная группа: Младшая «Б»

4 Бицукова

Агата

Детская школа

искусств при

«НОКИ им.

С.В.Рахманинова»

преподаватель

Шерстюк Ульяна

Дмитриевна

Концертмейстер

Назина Лариса

Николаевна

Младшая

«Б» - 9-11

лет

Лауреат 1

степени

5 Смирнова

Мария

Детская школа

искусств при

«НОКИ им.

С.В.Рахманинова»

преподаватель

Шерстюк Ульяна

Дмитриевна

Концертмейстер

Назина Лариса

Николаевна

Младшая

«Б» - 9-11

лет

Лауреат 3

степени

6 Кольбус

Василиса

Детская школа

искусств при

ГБПОУ «НОКИ

им.

С.В.Рахманинова»

преподаватель

Шерстюк Ульяна

Дмитриевна

Концертмейстер

Назина Лариса

Николаевна

Младшая

«Б» - 9-11

лет

Дипломант 1

степени

7 Четверикова

Вивея

МАУК «Городской

центр культуры и

досуга имени Н. Г.

Васильева»

Руководитель

Ильина Ирина

Сергеевна

Концертмейстер

Абрамов

Александр

Вячеславович

Младшая

«Б» - 9-11

лет

Дипломант 2

степени

8 Андронова

Арина

Детская школа

искусств при

«НОКИ им.

С.В.Рахманинова»

преподаватель

Шерстюк Ульяна

Дмитриевна

Концертмейстер

Назина Лариса

Николаевна

Младшая

«Б» - 9-11

лет

Дипломант 2

степени

9 Киселева Ева Детская школа

искусств при

«НОКИ им.

С.В.Рахманинова»

преподаватель

Шерстюк Ульяна

Дмитриевна

Концертмейстер

Назина Лариса

Николаевна

Младшая

«Б» - 9-11

лет

Дипломант 2

степени

10 Аксёнов

Николай

МБУДО «Пашская

детская школа

искусств»

Алексашкина

Диана

Александровна

Младшая

«Б» - 9-11

лет

Дипломант 3

степени

11 Кондрашина

Вера

МАУДО «Дворец

детского

(юношеского)

творчества имени

Лени Голикова»

Федотова Ирина

Павловна

+79116048088

(оплата при

регистрации)

Младшая

«Б» - 9-11

лет

Диплом

участника

3

Оценочная категория: «Солист».

Возрастная группа: Средняя

12 Четверикова

Агния

МАУК

«Городской

центр культуры

и досуга имени

Н. Г.

Васильева»

Руководитель

Ильина Ирина

Сергеевна

Концертмейстер

Абрамов

Александр

Вячеславович

Средняя –

(12-14

лет)

Диплом

участника

13 Власова

Анастасия

МБУДО

«Пашская

детская школа

искусств»

Алексашкина

Диана

Александровна

Средняя

(12-14

лет)

Диплом

участника

Оценочная категория: «Солист».

Возрастная группа: Старшая

14 Конохова

София

ГБПОУ «НОКИ им.

С.В.Рахманинова»

преподаватель

Шерстюк Ульяна

Дмитриевна

Концертмейстер

Назина Лариса

Николаевна

Старшая

(15-18

лет)

Дипломант 1

степени

15 Королева

Алина

ГБПОУ «НОКИ им.

С.В.Рахманинова»

преподаватель

Шерстюк Ульяна

Дмитриевна

Концертмейстер

Назина Лариса

Николаевна

Старшая

(15-18

лет)

Дипломант 3

степени

16 Мелехова

Злата

МАУДО «Дворец

детского

(юношеского)

творчества имени

Лени Голикова»

Федотова Ирина

Павловна

Старшая

 (15-18

лет)

Диплом

участника

Оценочная категория: «Ансамбль».

Возрастная группа: Младшая

17 Ансамбль

«Балалаечка»

МБУДО

«Пашская

детская школа

искусств»

Алексашкина

Диана

Александровна

Младшая Б

(9-11 лет)

Диплом

участника

Оценочная категория: «Ансамбль».

Возрастная группа: Средняя

4

18 Дуэт «Подружки»

Кондратьева

Елена

Вершинина

Мария

МБУДО

«Демянская

детская школа

искусств»

Рощина

Людмила

Григорьевна

Средняя

 (12-14

лет)

Дипломант 3

степени

Оценочная категория: «Ансамбль».

Возрастная группа: Старшая

19 Народный

коллектив

ансамбль

народной песни

«Новгородская

краса»

ГБПОУ «НОКИ им.

С.В.Рахманинова»

преподаватель

Шерстюк Ульяна

Дмитриевна

Концертмейстер

Назина Лариса

Николаевна

Старшая

(15-18

лет)

Лауреат 2

степени

НОМИНАЦИЯ «ЭСТРАДНОЕ ПЕНИЕ»

Оценочная категория: «Солист».

Возрастная группа: Младшая «А»

№ ФИО

участника/назва

ние ансамбля

Учреждение ФИО

руководителя

Возраст

ная

группа

Репертуар

20 Торочкова Полина

Участница

ансамбля

«Тоника»

г.Великий

Новгород

Вокальный клуб

«ТриТон»

г.Великий

Новгород

Шерстюк

Ульяна

Дмитриевна

Наличными в

день конкурса

Младшая

А

(6-8 лет)

Лауреат 1

степени

21 Иванов Филипп

МАУ ДО «Детская

школа искусств

имени С.В.

Рахманинова»

(МАУ ДО «ДШИ

им. С.В.

Рахманинова»)

Иванова Елена

Семёновна

Младшая

«А» - 6-8

лет

Лауреат 1

степени

22 Гереев Карим

МАУ ДО «Детская

школа искусств

им.С.В.Рахманинов

а»

Иванова Елена

Семёновна

Младшая

А

(6-8 лет)

Лауреат 1

степени

23 Иванова Анна

МАУ ДО «Детская

школа искусств

им.С.В.Рахманинов

а»

Иванова Елена

Семёновна

Младшая

А

(6-8 лет)

Лауреат 2

степени

24 Тарусина

Екатерина

МАУ ДО «Детская

школа искусств

им.С.В.Рахманинов

а»

Иванова Елена

Семёновна

Младшая

А

(6-8 лет)

Лауреат 3

степени

5

25 Арнис Алиса МАУДО

«Пролетарская

детская школа

искусств»

Завьялова

Марина

Алексеевна

Младшая

«А»;  6-8

лет

Лауреат 3

степени

26 Самулевич

Маргарита

МАУДО

«Пролетарская

детская школа

искусств»

Завьялова

Марина

Алексеевна

Младшая

«А»;  6-8

лет

Дипломант

1 степени

27 Землянова

Маргарита

Участница

ансамбля

«Тоника»

Вокальный клуб

«ТриТон»

г.Великий

Новгород

Шерстюк

Анжелика

Владимировна

Младшая

«А» - 6-8

лет

Дипломант

2 степени

28 Морозова Анна

МБУ ДО

«Боровичская

детская школа

искусств»

Студия эстрадного

вокала «ГЛОРИЯ»

Павлова

Виолетта

Александровна

Младшая

А

 (6-8лет)

Дипломант

3 степени

29 Оленина Нелли

МБУ ДО

«Боровичская

детская школа

искусств»

Студия эстрадного

вокала «ГЛОРИЯ»

Павлова

Виолетта

Александровна

Младшая

А

(6-8 лет)

Диплом

участника

Оценочная категория: «Солист».

Возрастная группа: Младшая «Б»

30 Кондратьев

Михаил

МБУ ДО

«Демянская

детская школа

искусств»

Рощина

Людмила

Григорьевна

Концертмейст

ер

Никитин Олег

Викторович

Младшая

Б (9-11лет)

Лауреат 2 степени

31 Йоруду Тимур

Участник

ансамбля

«Тоника»

Вокальный клуб

«ТриТон»

г.Великий

Новгород

Шерстюк

Ульяна

Дмитриевна

Младшая

Б (9-11лет)

Лауреат 3 степени

32 Мамедова

Динара

МБУ ДО

«Детская школа

искусств»

п.Хвойная

Жигайлова

Зоя

Васильевна

89116061735

(оплачено

онлайн)

Младшая

«Б» - 9-11

лет

Лауреат 3 степени

33 Грязева

Кристина

Участница

ансамбля

«ТриЛло»

Вокальный клуб

«ТриТон»

г.Великий

Новгород

Шерстюк

Анжелика

Владимировна

Младшая

Б (9-11лет)

Дипломант 1

степени

6

34 Игнатьева

Анастасия

МБУК

"Межпоселенчес

кий  культурно-

досуговый

центр"

Окуловского

муниципального

района

Желтухина

Раиса

Сергеевна

Младшая

«Б» - 9-11

лет.

Дипломант 2

степени

35 Игнатьева

Анастасия

МБУК

"Межпоселенчес

кий  культурно-

досуговый

центр"

Окуловского

муниципального

района

Желтухина

Раиса

Сергеевна

+7 (921) 200-

58-38

сбербанк

Младшая

«Б» - 9-11

лет.

Дипломант 2

степени

36 Муратова

Милана

МБУ ДО

«Боровичская

детская школа

искусств»

Студия

эстрадного

вокала

«ГЛОРИЯ»

Павлова

Виолетта

Александровн

а

Младшая

Б (9-11лет)

Дипломант 3

степени

37 Григорьева

Виктория

Вокальный клуб

«ТриТон»

г.Великий

Новгород

Родина Дарья

Сергеевна

Младшая

Б (9-11лет)

Диплом участника

38 Караулова

Александрина

Участница

ансамбля

«Тоника»

Вокальный клуб

«ТриТон»

г.Великий

Новгород

Шерстюк

Анжелика

Владимировна

Младшая

Б (9-11лет)

Диплом участника

39 Митрофанова

Злата

Вокальный клуб

«ТриТон»

г.Великий

Новгород

Родина Дарья

Сергеевна

Людмила

Младшая

Б (9-11лет)

Диплом участника

40 Семёнова

Ангелина

МБУ ДО

«Детская школа

искусств»

п.Хвойная

Жигайлова

Зоя

Васильевна

Младшая

«Б» - 9-11

лет

Диплом участника

41 Яснев Михаил

МБУ ДО

«Детская школа

искусств»

п.Хвойная

Жигайлова

Зоя

Васильевна

Младшая

«Б» - 9-11

лет

Диплом участника

Оценочная категория: «Солист».

Возрастная группа: Средняя

42 Иванова

Мария

МАУ ДО «Детская

школа искусств

Иванова

Елена

Средняя

(12-14

Лауреат 1

7

 им.С.В.Рахманинова» Семёновна

лет) степени

43 Мальцева

Мария

МАУДО

«Пролетарская

детская школа

искусств»

Завьялова

Марина

Алексеевна

Средняя

– 12-14

лет

Лауреат 2

степени

44 Емельянова

Ксения

Вокальный клуб

«ТриТон» г.Великий

Новгород

Шерстюк

Ульяна

Дмитриевна

Средняя

(12-14

лет)

Лауреат 2

степени

45 Иллюминарска

я Мария

МБОУ  ДО

«Пестовская детская

школа искусств»

Зырянова

Людмила

Николаевна

Средняя

12-14

лет

Лауреат 3

степени

46 Никуличева

София

МБУ ДО

«Боровичская детская

школа искусств»

Студия эстрадного

вокала «ГЛОРИЯ»

Павлова

Виолетта

Александровн

а

Средняя

 (12-14

лет)

Лауреат 3

степени

47 Варламов

Леонид

Вокальный клуб

«ТриТон» г.Великий

Новгород

Родина Дарья

Сергеевна

Средняя

(12-14

лет)

Дипломант 1

степени

48 Мамаева

Алена

МБУ ДО

«Боровичская детская

школа искусств»

Студия эстрадного

вокала «ГЛОРИЯ»

Павлова

Виолетта

Александровн

а

Средняя

 (12-14

лет)

Дипломант 2

степени

49 Гурьева Софья

МАУДО

«Пролетарская

детская школа

искусств»

Завьялова

Марина

Алексеевна

Средняя

– 12-14

лет

Диплом

участника

50 Крылова Ева МБОУ  ДО

«Пестовская детская

школа искусств»

Зырянова

Людмила

Николаевна

Средняя

12-14

лет

Диплом

участника

51 Звонарёва

Валентина

Студия эстрадного

вокала «Микст».

МАУК "Дворец

культуры "ГОРОД"

Балюк

Анастасия

Дмитриевна

Средняя

(12-14

лет)

Диплом

участника

52 Иванова

Анастасия

МБУК

"Межпоселенческий

культурно-досуговый

центр" Окуловского

муниципального

района.

Желтухина

Раиса

Сергеевна

Средняя

12-14

лет

Диплом

участника

53 Раздобудько

Анастасия

МБУК

"Межпоселенческий

культурно-досуговый

центр" Окуловского

муниципального

района.

Желтухина

Раиса

Сергеевна

Средняя

12-14

лет

Диплом

участника

8

54 Оленина

Ульяна

МБУ ДО

«Боровичская детская

школа искусств»

Студия эстрадного

вокала «ГЛОРИЯ»

Павлова

Виолетта

Александровн

а

Средняя

(12-14

лет)

Диплом

участника

55 Иванова

Варвара

МАУ ДО «Детская

школа искусств

им.С.В.Рахманинова»

Иванова

Елена

Семёновна

Средняя

(12-14

лет)

Дипломант 3

степени

Оценочная категория: «Солист»

Возрастная группа: Старшая

56 Прокопьева

Виктория

МАОУ СШ №2 г.

Пестово

Новгородская обл.

Щеголеватых

Валентина

Михайловна

Старшая

группа

15-18 лет

Лауреат 1

степени

57 Васильева

Полина

МАУ ДО «Детская

школа искусств

им.С.В.Рахманинова

»

Иванова Елена

Семёновна

Старшая

(15-18

лет)

Лауреат 2

степени

58 Голыничева

Ирина

МБУ ДО

«Боровичская

детская школа

искусств»

Студия эстрадного

вокала «ГЛОРИЯ»

Павлова

Виолетта

Александровна

Старшая

(15-18

лет)

Лауреат 3

степени

59 Сидорова

Александра

ГБПОУ

«Новгородский

областной колледж

искусств им. С. В.

Рахманинова»

Громак Мария

Александровна

Старшая

(15-18

лет)

Дипломант 1

степени

60 Завьялова

Дарья

МАУДО

«Пролетарская

детская школа

искусств»

Завьялова

Марина

Алексеевна

Старшая

15-18 лет

Дипломант 2

степени

61 Трунина Ева  МАОУ СШ №2 г.

Пестово

Новгородская обл.

Щеголеватых

Валентина

Михайловна

Старшая

группа

15-18 лет

Дипломант 3

степени

62 Антонова

Виктория

МАУ ДО «Детская

школа искусств

им.С.В.Рахманинова

»

Иванова Елена

Семёновна

Старшая

(15-18

лет)

Дипломант 3

степени

Оценочная категория: «Ансамбль».

Возрастная группа: Младшая

63 Дуэт Андрей Гусев

и София Смирнова

МАУК

"Дворец

культуры

Балюк

Анастасия

Дмитриевна

Младшая

(6-11лет)

Лауреат 1

степени

9

"ГОРОД"

Студия

эстрадного

вокала

«Микст».

64  Студия эстрадного

вокала «Микст»

МАУК

"Дворец

культуры

"ГОРОД"

Балюк

Анастасия

Дмитриевна

Младшая

(6-11лет)

Лауреат 2

степени

65 Образцовый

художественный

коллектив -

вокальный

ансамбль

« Улыбка»

( 7 человек) (Арнис

Алиса,Самулевич

Маргарита,Ефимов

а Дарья,Егорова

Екатерина,Самуйло

ва

Екатерина,Киреева

Полина,Бекернек

Софья)

МАУДО

«Пролетарска

я детская

школа

искусств»

Завьялова

Марина

Алексеевна

Младшая

6-11 лет

Лауреат 3

степени

66 Ансамбль «Тоника»

Вокальный

клуб

«ТриТон»

г.Великий

Новгород

Педагог по

вокалу

Шерстюк

Ульяна

Дмитриевна,

педагог по

хореографии

Киблер

Елена

Борисовна

Младшая

(6-11лет)

Лауреат 3

степени

67 Ансамбль

«ТриЛло»

Вокальный

клуб

«ТриТон»

г.Великий

Новгород

Педагог по

вокалу

Шерстюк

Ульяна

Дмитриевна,

педагог по

хореографии

Киблер

Елена

Борисовна

Младшая

(6-11лет)

Лауреат 3

степени

Оценочная категория: «Ансамбль».

Возрастная группа: Средняя

68 Образцовый

художественный

коллектив-

МАУДО

«Пролетарска

я детская

Завьялова

Марина

Алексеевна

Средняя – 12-14

лет

Лауреат 1

степени

10

вокальный

ансамбль «

Улыбка»

( 6 человек)

(Гурьева Софья,

Мальцева Мария,

Арнис Анастасия,

Вовченко Варвара,

Емельянова

Дарина, Егорова

Анастасия)

школа

искусств»

1

69

Ансамбль

«Эксклюзив»

детской образцовой

вокально-эстрадной

студии "Гармония".

(9 человек)

МБУК

"Межпоселен

ческий

культурно-

досуговый

центр"

Окуловского

муниципальн

ого района.

Желтухина

Раиса

Сергеевна

Средняя – 12-14

лет.

Лауреат 2

степени

70 Ансамбль

«Эксклюзив»

детской образцовой

вокально-эстрадной

студии "Гармония".

(9 человек)

МБУК

"Межпоселен

ческий

культурно-

досуговый

центр"

Окуловского

муниципальн

ого района.

Желтухина

Раиса

Сергеевна

Средняя – 12-14

лет.

Дипломант 3

степени

Оценочная категория: «Ансамбль».

Возрастная группа: Старшая

71 Дуэт «Созвучие»

(Антонова

Виктория и

Васильева

Полина)

МАУ ДО «Детская

школа искусств

им.С.В.Рахманинова»

Иванова

Елена

Семёновна

Старшая

(15-18

лет)

Лауреат 2

степени

ГРАН-ПРИ КОНКУРСА

 Иванова Мария

МАУ ДО «Детская

школа искусств

им.С.В.Рахманинова»

(Старая Русса)

Иванова

Елена

Семёновна

Средняя

(12-14 лет)

Гран-при

Заместитель директора по воспитательной работе

ГБПОУ «Новгородский областной

колледж искусств им. С.В. Рахманинова»

Разумова Е.Ю. /_______________